
NÚMERO 6857 NOVEMBRO DE 2024

Terça-feira, 05 de Novembro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6857

SUMÁRIO

2

18

25

26

27

32

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos 

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias 

33

39

40

42

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de 
Gestão de Suprimentos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Sede dos Conselhos 
Municipais de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - 
Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Divisão de Vigilância em Saúde do 
Trabalhador

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos 
Conselhos

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos 
Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 1/50

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 2/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 3/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 4/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 5/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 6/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 7/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 8/50



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 9/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 10/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 11/50



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 12/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 13/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 14/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 15/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 16/50



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 17/50



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 18/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 19/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 20/50



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 21/50



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 22/50



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 23/50



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 24/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6857, 5 de
Novembro de 2024

EDITAL: 201/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 31.576/2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INFORMATIZADA INTEGRADA, ABRANGENDO
DIVERSOS MÓDULOS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 22/11/2024 às 14:00 horas.

EDITAL: 201/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 30.295/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, NA UNIDADE
ESCOLAR CI WALDIMIR JORGE SCHINOR.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 29/11/2024 às 09:30 horas.

EDITAL: 202/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 32.004/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA CONTRA INCÊNDIO - EMEIEF PROFESSORA EGLE
MARIA CIARROCHI.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 29/11/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 04 de novembro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU a Concorrência Eletrônica
nº 11/2024 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE BASE DE CONCRETO PARA
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PLAYGROUNDS EM LOCAIS DIVERSOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES – CONTRATO FINISA N° 0615.892-
21 CAIXA, para a empresa DHOMA CONSTRUTORA LTDA, pelo valor total de R$ 555.555,55 (quinhentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos
e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 01 de novembro de 2024

Eng. Dagoberto de Campos Guidi – Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº
140/2024 que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMO (SAIBRO) A SER UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE TIJOLOS SOLO-
CIMENTO EM OLARIA ECOLÓGICA MUNICIPAL, para a empresa FOCUS SOLUTIONS LTDA, pelo valor total de R$ 26.442,00 (vinte e seis mil,
quatrocentos e quarenta e dois reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 29 de outubro de 2024

Marcela Provincia�o Siscão Malagon – Secretária Municipal de Habitação

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 25/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Sede dos Conselhos Municipais de Educação Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 26/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 27/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 28/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 29/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 30/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 31/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

 EDITAL Nº 1253/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator
constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE  RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: ERASMO DOS SANTOS

Endereço: RUA JOÃO BECHARA, 112 JARDIM BOA ESPERANÇA

Inscrição Cadastral: 2058.011.000

Área do Terreno (m²): 282,60m²

Processo: 12.014/2023

Fica V. Sa. No�ficado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral acima mencionada, a importância de R$
1.647,56 (mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) a Limpeza Compulsória realizada em seu lote.
Esta medida foi necessária devido as condições insalubres que estavam presentes no local, com o obje�vo de garan�r a saúde
pública e o bem estar da comunidade.

Tendo um prazo de 15 (quinze) dias cumprir a exigência supracitada ou impugná-la a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Quatro dias do mês de Novembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de  Serviços Públicos

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 32/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

EDITAL Nº 780 – 30 DE OUTUBRO 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado
de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator
constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO nº A224/2024

Nome: MOACIR BENEDITO DE SOUZA

CNPJ/CPF: 204.182.999-00

Endereço: Rua Eurico Corrêa de Almeida, 89, Jd. São Lourenço, CEP: 13481-261 - Limeira/SP

Coordenada: -22,589096,-47,346958

Matrícula da área: 1.907 - 1º Cartório de Registro de Imóveis

Data de Emissão: 23/10/2024

De acordo com o disposto na Lei Complementar nº 813/2018 e conforme informações constantes no processo administra�vo
nº 116.766/2024, fica V.S.ª ciente de que este imóvel está EMBARGADO (paralisado) nesta data. Caso o presente embargo
seja descumprido, será emi�do Auto de Infração e lançado para o (a) no�ficado (a) o valor equivalente à 100 UFESP’s de
acordo com os ar�gos 13 e 14 da Lei Complementar Municipal 813/2018.

Fica V.S.ª ciente de que a par�r desta data qualquer serviço ou obra neste imóvel (inclusive muro nas divisas e vias internas),
deverá ser comunicado através de requerimento próprio ao Departamento de Planejamento Territorial da Secretaria de
Urbanismo na Prefeitura Municipal de Limeira.

Sendo assim, fica estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a par�r do recebimento desta, para protocolo, junto ao Município,
de pedido de impugnação desta no�ficação.

Lei Complementar nº 813/2018

"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:

(...)

VI - Edificar sem autorização da Municipalidade;

(...)

Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:

(...)

4º  Os casos enquadrados no inciso VI do ar�go 13 serão no�ficados do embargo para paralisação imediata das obras, sob pena de
lavratura de Auto de Infração e Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.

(...)

7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será no�ficado para cumprir a exigência ou impugná-lo no prazo de 15
(quinze) dias do seu recebimento ou de sua publicação.

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 33/50



8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias ou
associações, adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser no�ficado, a no�ficação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal Oficial da
Municipalidade.

Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:

(...)

III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;

IV - Decorridos 30 (trinta) dias do recebimento do Auto de Infração e Imposição de Multa sobre a infração de se trata o inciso
VI do ar�go 13, e ainda não tenha sido atendida a no�ficação do embargo para paralisação imediata das obras, será aplicada
nova multa no valor de 200 (duzentas) UFESP’s;

(...)”

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, trinta de outubro de dois mil e vinte e quatro.

___________________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 34/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

EDITAL Nº 781 – 30 DE OUTUBRO 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado
de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator
constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO nº A225/2024

Nome: MOACIR BENEDITO DE SOUZA

CNPJ/CPF: 204.182.999-00

Endereço: Rua Eurico Corrêa de Almeida, 89, Jd. São Lourenço, CEP: 13481-261 - Limeira/SP

Coordenada: -22,589096,-47,346958

Matrícula da área: 1.907 - 1º Cartório de Registro de Imóveis

Data de Emissão: 23/10/2024

De acordo com o disposto na Lei Complementar nº 813/2018 conforme informações constantes no processo administra�vo nº
116.766/2024, fica V.S.ª in�mada a PROCEDER O DESFAZIMENTO do PARCELAMENTO IRREGULAR DO SOLO no imóvel acima
citado, num PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS corridos.

Fica, portanto, estabelecido que caso esta NOTIFICAÇÃO seja descumprida, será emi�do para o CPF acima citado AUTO DE
INFRAÇÃO na importância de R$ 332.871,96 (trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e setenta e um reais e noventa e seis
centavos) equivalente à 1000 UFESP’s/ha referente a área de 94.138,00 m²., sem prejuízo de medidas judiciais e criminais
cabíveis.

Sendo assim, fica estabelecido o prazo de 15 (Quinze) dias corridos a par�r do recebimento desta para protocolo, junto ao
Município, de pedido de impugnação deste auto.

Lei Complementar nº 813/2018

"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:

(...)

II - Dar início, de qualquer modo, ou efetuar loteamento ou desmembramento do solo para fins urbanos, sem autorização do
órgão público competente, ou em desacordo com as disposições da Lei Federal n.º 6766 de 19 de dezembro de 1979;

(...)

Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:

(...)

2º Os casos enquadrados nos incisos II, III, IV do ar�go 13 serão no�ficados para paralisação imediata das vendas e/ou veiculação de
propagandas e para o desfazimento do parcelamento no prazo máximo de 15 (quinze) dias, sob pena de lavratura de Auto de Infração
e Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.

(...)

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 35/50



7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será no�ficado para cumprir a exigência ou impugná-lo no prazo de 15
(quinze) dias do seu recebimento ou de sua publicação.
8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias ou
associações, adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser no�ficado, a no�ficação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal Oficial da
Municipalidade.

Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:

(...)

II - Infrações de que tratam os incisos II, III, IV e VIII do ar�go 13, multa de 1.000 (mil) UFESP's/ha de área de núcleo;

(...)”

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, trinta de outubro de dois mil e vinte e quatro.

___________________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 36/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Licenciamento Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

EDITAL Nº 782 – 30 DE OUTUBRO 2024

ROBSON ROBERTO MARCHI, Diretor de Licenciamento da Secretaria de Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado
de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator
constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO PARA DESOCUPAÇÃO DE IMÓVEL PÚBLICO nº A226/2024

Ocupante: CARLOS JOSÉ ARNOLDI

CNPJ/CPF: 064.583.998-12

Endereço: Rua Rolando Natali, 114, Jd. Santa Fé, CEP: 13.482-366, Limeira/SP.

Proprietário: Prefeitura Municipal de Limeira

Endereço: Rua Rolando Natali, 114, Jd. Santa Fé, CEP: 13.482-366, Limeira/SP

Inscrição Cadastral/ Matrícula: 13.266 - 2º CRI

Data de Emissão: 25/10/2024

Através das informações cadastrais constantes do sistema informa�zado interno deste Município, e de acordo com o processo
administra�vo sob nº 109.860/2024 constatou-se que o imóvel descrito acima, encontra-se cadastrado como próprio
municipal e, ainda que, vem sendo u�lizado de forma privada por Vossa Senhoria;

Fica Vossa Senhoria NOTIFICADA a proceder à desocupação do imóvel, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, a contar do
recebimento desta, deixando-o livre de qualquer construção, material ou entulho, porventura existente no local,
res�tuindo-o ao seu estado original. 

Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias sem a desocupação do imóvel, será aplicada Multa por Infração aos disposi�vos
con�dos na Lei Complementar nº 442/2009, correspondente a 100 (cem) UFESP’s (Unidade Fiscal do Estado de São Paulo):
R$ 3.536,00 (três mil, quinhentos e trinta e seis reais).

Cabe ainda, informar que, na reincidência ao descumprimento desta no�ficação, a multa será aplicada em dobro, tendo
como base o valor da úl�ma autuação.

Lei Complementar nº 442/2009:

“Art. 303 Além das multas es�puladas nos ar�gos anteriores serão aplicáveis aos proprietários ou executor as seguintes
multas:

I - Execução de serviços ou obras sem alvará de construção ou em desacordo com o projeto aprovado ou, ainda contra
disposi�vos desta lei: 100 UFESP’s ou outro índice subs�tu�vo a esta;

(...)

Parágrafo Único. Na reincidência, a multa será aplicada em dobro da úl�ma aplicação.”

Salienta-se, por fim que, em não ocorrendo a desocupação voluntária do imóvel dentro do prazo estabelecido, serão adotadas
as medidas judiciais cabíveis, visando a retomada do mesmo.

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 37/50



Obs. Este documento é válido somente acompanhado do Anexo de Verificação de Assinaturas digitais, contendo a assinatura
digital do Servidor Público Municipal responsável pela análise, complementar à lista de assinaturas na margem direita deste
documento, e seu respec�vo código de verificação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, trinta de outubro de dois mil e vinte e quatro.

___________________________________________

ROBSON ROBERTO MARCHI

Diretor de Licenciamento

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 38/50



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Divisão de Vigilância em Saúde do Trabalhador Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 39/50



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 40/50



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 41/50



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 42/50



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6857, 5 de Novembro de 2024

04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 43/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 44/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 45/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 46/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 47/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 48/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 49/50



04/11/2024, 16:23 Limeira - Edição nº 6857, 05 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34332 50/50


		2024-11-04T16:48:07-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




